



Obyczaje. W Suszu Halloween, w Iławie Bal Wszystkich Świętych

data aktualizacji: 2016.10.28



Żadna z iławskich szkół podstawowych nie organizuje w tym roku imprezy z okazji Halloween. W związku z kilkoma sprzecznymi informacjami na ten temat o politykę wobec tego święta zapytaliśmy w Kuratorium Oświaty w Olsztynie. Alternatywą dla dzieci jest w Iławie Bal Wszystkich Świętych, na który zapraszają najmłodszych iławskie parafie. Z Halloween nie rezygnuje za to Susz. Miejscowy Ośrodek Kultury przygotowuje wydarzenie, które będzie utrzymane w klimacie kultury anglosaskiej.

W tym roku imprez z okazji Halloween w iławskich podstawówkach nie będzie, ale też nie we wszystkich z nich istniała tradycja ich organizowania. Jak sprawdziliśmy, w "Dwójce" funkcjonowały jedynie "wesole przerwy", czyli tematyczne zabawy i atrakcje pomiędzy lekcjami organizowane z inicjatywy samorządu uczniowskiego. W tym roku "wesolej przerwy" nawiązującej do tradycji Halloween nie było, ponieważ dyrekcji placówki zależy na podkreśleniu przypadającego na ten rok szkolnego jubileuszu 60-lecia i to on jest tematem przewodnim aktywnych przerw i wielu innych szkolnych wydarzeń, podczas których uczniowie zapoznawani są z przeszłością swojej podstawówki. Halloween nigdy nie było obchodzone w "Czwórce". Zmiana nastąpiła za to w "Trójce", która w przeszłości organizowała dla swoich wychowanków imprezę z okazji Halloween, a w tym roku postanowiła z niej zrezygnować.

Jaki wpływ na politykę lokalnych szkół w zakresie Halloween miało Kuratorium Oświaty w Olsztynie? Ponieważ dotarło do nas kilka sprzecznych informacji na ten temat, skontaktowaliśmy się z kuratorium, by wyjaśnić wątpliwości. W odpowiedzi kuratorium informuje, że "nie rozesłano żadnych informacji do szkół w sprawie organizacji Halloween", a "pracownicy kuratorium oświaty nie otrzymali polecenia od kuratora oświaty", by sugerować dyrektorom lub nauczycielom jakiegokolwiek działania w tym zakresie. Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w przesłanym nam komentarzu podkreślił też, że kultura anglosaska jest w szkole obecna w szerokim zakresie, a szkoły podejmują autonomiczne decyzje odnośnie realizowanych przez siebie programów wychowawczych.

- Zgodnie z preambułą ustawy o systemie oświaty „Kształcenie i wychowanie służy rozwijaniu u młodzieży poczucia odpowiedzialności, miłości ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata. Kultura anglosaska jest obecna w szkole w bardzo rozległym zakresie. Uczniowie uczą się języków obcych, poznają tradycję oraz kulturę krajów anglojęzycznych, wyjeżdżają na wymiany, wycieczki, jednym słowem jest to powszechna praktyka, bez której niemożliwe byłoby funkcjonowanie współczesnej szkoły - napisał Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty Krzysztof Marek Nowacki. - Trzeba podkreślić również to, że szkoły realizują programy wychowawcze, uchwalone przez rady rodziców we współpracy z radą pedagogiczną. Na bazie takiego programu powstaje harmonogram imprez, wydarzeń na dany rok szkolny. Szkoła realizuje zatem przyjęty plan, w tym realizuje działania służące kształtowaniu poszanowania dla polskiego dziedzictwa kulturowego. Kurator oświaty nie może wnikać w jego zakres, bo w ten sposób ograniczałby autonomię szkoły, mówi o tym zapis zawarty w art. 34b ustawy o systemie oświaty. Zgodnie z nim w zakresie działalności dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej organ sprawujący nadzór pedagogiczny może ingerować w działalność szkoły lub placówki wyłącznie w zakresie i na zasadach określonych w ustawie. Reasumując należy podkreślić, że szkoły same uchwalają programy wychowawcze i z uwagą podejmują takie działania, które sprzyjają realizacji zamierzonych celów.

Alternatywą dla Halloween w Iławie jest Bal Wszystkich Świętych organizowany przez lokalne parafie. Najmłodszych - najlepiej w przebraniach świętych - organizatorzy zapraszają wraz z rodzicami w poniedziałek 31 października na godzinę 16:00 do hali sportowo-widowiskowej w Iławie.

Z Halloween nie zrezygnował natomiast Susz. 31 października o godzinie 17:00 w siedzibie Ośrodka Kultury rozpocznie się impreza z zabawą przy muzyce, grami, konkursami, zajęciami plastycznymi i seansem filmowym.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46039-obyczaje-w-suszu-halloween-w-ilawie-bal-wszystkich-swietych>